Постановление Жогорку Кенеша КР от 23 декабря 2011 года №1452-V "О структуре
Правительства Кыргызской Республики"

cbd.minjust.gov.kg

УТРАТИЛО СИЛУ

в соответствии с постановлением Жогорку Кенеша КР

от 5 сентября 2012 года №2265-V

ЖОГОРКУ КЕНЕШ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 года №1452-V

О структуре Правительства Кыргызской Республики

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 74 Конституции Кыргызской
Республики Жогорку Кенеш Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующую структуру Правительства Кыргызской Республики:
Министерство иностранных дел Кыргызской Республики;
Министерство обороны Кыргызской Республики;
Министерство внутренних дел Кыргызской Республики;
Министерство юстиции Кыргызской Республики;
Министерство финансов Кыргызской Республики;
Министерство экономики и антимонопольной политики Кыргызской

Республики;
Министерство сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики;
Министерство транспорта и коммуникаций Кыргызской Республики;
Министерство чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики;
Министерство энергетики и промышленности Кыргызской Республики;
Министерство образования и науки Кыргызской Республики;
Министерство здравоохранения Кыргызской Республики;

https://cbd.minjust.gov.kg/71990
https://cbd.minjust.gov.kg/202913

Постановление Жогорку Кенеша КР от 23 декабря 2011 года №1452-V "О структуре
Правительства Кыргызской Республики"

cbd.minjust.gov.kg

Министерство культуры и туризма Кыргызской Республики;
Министерство социального развития Кыргызской Республики;
Министерство молодежи, труда и занятости Кыргызской Республики;
Государственный комитет национальной безопасности Кыргызской

Республики.
2. Установить, что Правительство Кыргызской Республики состоит из:
Премьер-министра Кыргызской Республики;
первого вице-премьер-министра Кыргызской Республики;
вице-премьер-министра Кыргызской Республики по экономике и инвестициям;
вице-премьер-министра Кыргызской Республики по социальному блоку;
Руководителя Аппарата Правительства - министра Кыргызской Республики;
министров Кыргызской Республики;
председателя государственного комитета Кыргызской Республики.
3. Правительству Кыргызской Республики в течение трех месяцев разработать

и внести в Жогорку Кенеш Кыргызской Республики проекты законов, вытекающие
из настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Торага

А.Жээнбеков